
Til politikere på Stortinget v/ Arbeids – og sosialkomiteen 
 
Regjeringen har fremmet et lovforslag med flere elementer som går ut på å samordne bort 
oppsatte rettigheter i offentlige pensjonsordninger (Statens Pensjonskasse og KLP) 
Vi viser til prop L 107 2009/2010 og de ulike forslag som der fremmes. Dagens aksjon retter 
seg i første omgang mot de to groveste forslagene, og vi står samlet bak de høringssvar som 
tidligere er oversendt, blant annet fra LO Stat 
 
Det ene forslaget innebærer at alle som har jobbet i offentlig sektor, men nå er i privat, og 
skal gå av med AFP i privat sektor etter 2011 kan miste alle opptjente rettigheter. 
Alle ansatte i privatiserte og utskilte virksomheter, som f eks Telenor og dets avleggere, 
Posten, Arcus, NRK, Mesta m. fl. rammes. For de av disse som fra 2011 går av ved 62 år, vil 
normalinntekter rundt 350 000 – 390 000 tilsi at de taper 30 – 50 000 i årlig pensjon fra 67 år 
og livet ut. Poenget i forslaget er altså å ramme sliterne, ta mye penger fra de som går av 
TIDLIG. Dette er å ta fra folk penger de selv gjennom mange år har betalt inn for trygging av 
fremtidig alderdom, et regelrett tyveri! Vi kan aldri akseptere at opptjente pensjonsrettigheter 
fra offentlig sektor samordnes VEKK ved tidlig avgang på AFP i privat sektor.  
 
Et annet forslag innebærer en innstramming for alle, både de som fortsatt er i offentlig 
sektor og de som er i privat sektor. 
Innstrammingen gjøres ved at ALT man har av oppsatt rettighet, fra man begynte å jobbe, 
f. eks. i 1976, skal levealdersjusteres. Konsekvensen blir et tap for alle på opptil 12 000 kr pr 
år fra fylte 67 år. Både LO, YS, UNIO og Akademikerne står samlet i å avvise dette forslaget. 
Her står kampen om absolutt all opptjening kan levealdersjusteres eller om grunnlovsvernet, i 
forhold til at ingen lov kan gis tilbakevirkende kraft, skal gjelde. Med en tolkning som 
ivaretar grunnlovsvernet, vil ikke noe oppsatt rettighetsbeløp kunne levealdersjusteres før fra 
2011, og dermed vil det økonomiske tapet reduseres kraftig. 
 
Politisk sett, er det vanskelig å se i hvilken sammenheng lovforslagene fremmes. Utover det 
forhold at det framstår som det åpenbare tyveriet av folks rettmessige opptjente rettigheter.  
 
Vi har registrert at Stortinget har vedtatt at stortingsrepresentantenes opptjente pensjon er 
Grunnlovsbeskyttet og ikke kan røres, dvs. heller ikke levealderjusteres. Vi krever likhet for 
loven: 

 
Ikke stjel pensjonen vår - ikke rør opptjente rettigheter! 
 
Med hilsen fra fanemarkeringen 3.juni ved LO Stat, LO i Oslo og følgende tilsluttede 
organisasjoner: 
EL & IT Forbundet, ved klubbene i Telenor, Relacom, UMOE IKT, Geomatikk 
NNN og HK ved Arcus 
Arbeidsmannsforbundet i Mesta 
Postkom v/ kretsen i Oslo og Akershus 
NTL ved foreningene i Sentralforvaltningen, NAV og NVE 
Fagforbundet v /fylkesleddet i Oppland, samt fagforeningene i Lillehammer, ved Oslo 
Sporveier og Sosiale Institusjoner 
Jernbaneforbundet v/ Statsbanenes verkstedarbeiderforening 
Utdanningsforbundet i Oslo 
NITO i Telenor 
Forsvar Offentlig Pensjon 


